
O Tribunal de Contas do Estado da Paraíba certifica que em 14/09/2023 às 09:23:16 Tatiara Gomes de Almeida
alterou os seguintes documentos/informações deste documento sob o Nº 76392/23.

Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Alagoa Nova
Número da Licitação: 00047/2023
Data de Publicação: 12/07/2023
Órgão de Publicação: Diário Oficial da União
Data de Homologação: 11/09/2023
Responsável pela Homologação: Prefeitura Municipal de Alagoa Nova
Modalidade: Pregão Eletrônico (Lei Nº 10.520/2002)
Tipo do Objeto: Compras e Serviços
Tipo de Compra ou Serviço: Outros
Valor Estimado: R$ 1.037.860,81
Valor: R$ 258.868,50
Fontes de Recursos: Recursos não Vinculados de Impostos (500), Transferências do FUNDEB - Impostos e
Transferências de Impostos (540), Transferências do FUNDEB - Complementação da União - VAAF (541),
Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS (660), Transferências do FUNDEB -
Complementação da União - VAAT (542), Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do
Governo Federal - Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde (600), Transferências Fundo a
Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Estruturação da Rede de Serviços
Públicos de Saúde (601), Outras Transferências de Convênios ou Instrumentos Congêneres dos Estados (701),
Outras Transferências de Recursos do FNDE (569).
Objeto: AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL GRÁFICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTE
MUNICÍPIO.

[INFORMAÇÃO DO SISTEMA] Envio Fora do Prazo: Não
Proposta 1 - Valor da Proposta: R$ 1.037.860,81
Proposta 1 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): PRINTEX SERVICOS GRAFICOS E COMERCIO VAREJISTA
DE MULTI UTILIDADES EIRELI
Proposta 1 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 32.194.799/0001-90
Proposta 1 - Situação: Perdedora
Proposta 2 - Valor da Proposta: R$ 71.762,00
Proposta 2 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): L&J Transfer Ltda - ME
Proposta 2 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 07.046.164/0001-07
Proposta 2 - Situação: Perdedora
Proposta 3 - Valor da Proposta: R$ 780.301,77
Proposta 3 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): DECK GRÁFICA E EDITORA - EIRELI
Proposta 3 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 11.461.719/0001-46
Proposta 3 - Situação: Perdedora
Proposta 4 - Valor da Proposta: R$ 142.639,95
Proposta 4 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): Rb Flexo Ltda
Proposta 4 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 50.447.623/0001-85
Proposta 4 - Situação: Perdedora
Proposta 5 - Valor da Proposta: R$ 184.274,00
Proposta 5 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): Rosilene Tonatto Spazzini
Proposta 5 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 07.045.994/0001-01
Proposta 5 - Situação: Perdedora
Proposta 6 - Valor da Proposta: R$ 396.096,77
Proposta 6 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): Simoni Industria Grafica Ltda
Proposta 6 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 37.652.289/0001-33
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Proposta 6 - Situação: Perdedora
Proposta 7 - Valor da Proposta: R$ 755.048,56
Proposta 7 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): L. N. de Figueiredo Silva Impressao - Epp
Proposta 7 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 29.250.038/0001-02
Proposta 7 - Situação: Vencedora
Proposta 8 - Valor da Proposta: R$ 264.376,40
Proposta 8 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): JOAO VICTOR PEIXOTO SOARES
Proposta 8 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 40.531.639/0001-18
Proposta 8 - Situação: Vencedora
Proposta 9 - Valor da Proposta: R$ 82.680,00
Proposta 9 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): Adriano Pereira do Nascimento 03829603436
Proposta 9 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 32.337.210/0001-66
Proposta 9 - Situação: Vencedora
Proposta 10 - Valor da Proposta: R$ 839.986,16
Proposta 10 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): MARIA HELOYSA MARTINS GOUVEIA 09514721438
Proposta 10 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 39.350.760/0001-64
Proposta 10 - Situação: Perdedora
Proposta 11 - Valor da Proposta: R$ 212.500,00
Proposta 11 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): Rapido Textil Ltda
Proposta 11 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 49.399.350/0001-61
Proposta 11 - Situação: Perdedora
Proposta 12 - Valor da Proposta: R$ 1.037.860,81
Proposta 12 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): Forte Grafica Eireli - Me
Proposta 12 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 19.680.830/0001-35
Proposta 12 - Situação: Perdedora
Proposta 13 - Valor da Proposta: R$ 314.483,00
Proposta 13 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): Digiflex Grafica E Etiquetas Eireli
Proposta 13 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 31.709.675/0001-38
Proposta 13 - Situação: Perdedora
Proposta 14 - Valor da Proposta: R$ 184.430,00
Proposta 14 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): DANILO RIBEIRO DOS SANTOS RIBAS EIRELI
Proposta 14 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 37.465.734/0001-56
Proposta 14 - Situação: Perdedora
Proposta 15 - Valor da Proposta: R$ 827.795,80
Proposta 15 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): RICARDO GOMES DA SILVA ME
Proposta 15 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 05.080.790/0001-86
Proposta 15 - Situação: Perdedora
Proposta 16 - Valor da Proposta: R$ 417.430,37
Proposta 16 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): FLAVIA ALMEIDA SILVA
Proposta 16 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 41.297.610/0001-86
Proposta 16 - Situação: Vencedora
Proposta 17 - Valor da Proposta: R$ 93.141,50
Proposta 17 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): RD COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
Proposta 17 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 46.671.750/0001-96
Proposta 17 - Situação: Vencedora
Proposta 18 - Valor da Proposta: R$ 982.545,09
Proposta 18 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): TGM GRÁFICA & EDITORA
Proposta 18 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 33.682.705/0001-95
Proposta 18 - Situação: Perdedora
Proposta 19 - Valor da Proposta: R$ 75.899,00
Proposta 19 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): 49.752.441 Willams Medeiros Junior
Proposta 19 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 49.752.441/0001-39
Proposta 19 - Situação: Vencedora
Proposta 20 - Valor da Proposta: R$ 94.044,00
Proposta 20 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): Sorfec Reformas E Construcoes Eireli
Proposta 20 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 33.948.013/0001-46
Proposta 20 - Situação: Perdedora
Proposta 21 - Valor da Proposta: R$ 675.063,35
Proposta 21 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): ADIJAILSON COSTA - ME
Proposta 21 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 01.845.824/0001-25
Proposta 21 - Situação: Perdedora
Proposta 22 - Valor da Proposta: R$ 23.049,00
Proposta 22 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): Sergio Henrique Azalini 77262174649
Proposta 22 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 46.257.514/0001-28
Proposta 22 - Situação: Perdedora
Proposta 23 - Valor da Proposta: R$ 75.973,00
Proposta 23 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): A C ALEXANDRE DE OLIVEIRA - ME
Proposta 23 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 70.157.680/0001-37
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Proposta 23 - Situação: Vencedora
Proposta 24 - Valor da Proposta: R$ 99.353,00
Proposta 24 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): UZE BRINDES E UNIFORMES LTDA - ME
Proposta 24 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 15.348.142/0001-11
Proposta 24 - Situação: Perdedora
Proposta 25 - Valor da Proposta: R$ 75.438,00
Proposta 25 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): Marcia Lucinda da Silva Cabral Ltda
Proposta 25 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 49.194.733/0001-01
Proposta 25 - Situação: Perdedora
Proposta 26 - Valor da Proposta: R$ 835.959,35
Proposta 26 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): Luciano Bezerra da Silva
Proposta 26 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 01.098.180/0001-59
Proposta 26 - Situação: Perdedora

AutenticaçãoInformado?Documento

Ata das sessões Sim 3eebf8e0bc2aac95609f51da6a6d8e39

Ata de Registro de Preços, quando for o caso Não

Designação do Pregoeiro e da equipe de apoio Sim 1e754d949544931fe3a344612e7176f1

Documentos de habilitação Sim 62ae69df75e1d86fb5571a1f03a079d2

Edital da Licitação Não

Homologação e Adjudicação da licitação Sim 460be078fe6f29cc5599343f72784fac

Justificativa da contratação Sim 2241dc5adf61f8107eeeabd5bc668417

Justificativa para as quantidades a serem adquiridas Sim 985026d0fb1ecf2d2ff2b6aa149031ef

Justificativa para inserção no edital da possibilidade de adesão por
“caronas”, quando se tratar de registro de preços. 

Não

Parecer jurídico Sim 56888fc8edc00c503fa91760d102601b

Pedidos de esclarecimentos, impugnações e recursos Sim 3bc70397c98dc720474c4a0934f66c78

Pesquisa mercado. Sim a9d7ad1b028b4ae86ac8287ead9eaeff

Previsão Orçamentária Sim dc685c40034dcc1afe64a9f9ced875b2

Proposta 1 - Proposta e Anexos - PRINTEX SERVICOS GRAFICOS E
COMERCIO VAREJISTA DE MULTI UTILIDADES EIRELI

Sim 8b0ec5d6eb8a5e044c7ce5c0139d8244

Proposta 10 - Proposta e Anexos - MARIA HELOYSA MARTINS
GOUVEIA 09514721438

Sim 8b0ec5d6eb8a5e044c7ce5c0139d8244

Proposta 11 - Proposta e Anexos - Rapido Textil Ltda Sim 8b0ec5d6eb8a5e044c7ce5c0139d8244

Proposta 12 - Proposta e Anexos - Forte Grafica Eireli - Me Sim 8b0ec5d6eb8a5e044c7ce5c0139d8244

Proposta 13 - Proposta e Anexos - Digiflex Grafica E Etiquetas Eireli Sim 8b0ec5d6eb8a5e044c7ce5c0139d8244

Proposta 14 - Proposta e Anexos - DANILO RIBEIRO DOS SANTOS
RIBAS EIRELI

Sim 8b0ec5d6eb8a5e044c7ce5c0139d8244

Proposta 15 - Proposta e Anexos - RICARDO GOMES DA SILVA ME Sim 8b0ec5d6eb8a5e044c7ce5c0139d8244

Proposta 16 - Proposta e Anexos - FLAVIA ALMEIDA SILVA Sim 8b0ec5d6eb8a5e044c7ce5c0139d8244

Proposta 17 - Proposta e Anexos - RD COMERCIO E SERVIÇOS LTDA Sim 8b0ec5d6eb8a5e044c7ce5c0139d8244

Proposta 18 - Proposta e Anexos - TGM GRÁFICA & EDITORA Sim 8b0ec5d6eb8a5e044c7ce5c0139d8244

Proposta 19 - Proposta e Anexos - 49.752.441 Willams Medeiros Junior Sim 8b0ec5d6eb8a5e044c7ce5c0139d8244

Proposta 2 - Proposta e Anexos - L&J Transfer Ltda - ME Sim 8b0ec5d6eb8a5e044c7ce5c0139d8244

Proposta 20 - Proposta e Anexos - Sorfec Reformas E Construcoes Eireli Sim 8b0ec5d6eb8a5e044c7ce5c0139d8244

Proposta 21 - Proposta e Anexos - ADIJAILSON COSTA - ME Sim 8b0ec5d6eb8a5e044c7ce5c0139d8244

Proposta 22 - Proposta e Anexos - Sergio Henrique Azalini 77262174649 Sim 8b0ec5d6eb8a5e044c7ce5c0139d8244

Proposta 23 - Proposta e Anexos - A C ALEXANDRE DE OLIVEIRA - ME Sim 8b0ec5d6eb8a5e044c7ce5c0139d8244

Proposta 24 - Proposta e Anexos - UZE BRINDES E UNIFORMES LTDA -
ME

Sim 8b0ec5d6eb8a5e044c7ce5c0139d8244

Proposta 25 - Proposta e Anexos - Marcia Lucinda da Silva Cabral Ltda Sim 8b0ec5d6eb8a5e044c7ce5c0139d8244

Proposta 26 - Proposta e Anexos - Luciano Bezerra da Silva Sim 8b0ec5d6eb8a5e044c7ce5c0139d8244

Proposta 3 - Proposta e Anexos - DECK GRÁFICA E EDITORA - EIRELI Sim 8b0ec5d6eb8a5e044c7ce5c0139d8244
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AutenticaçãoInformado?Documento

Proposta 4 - Proposta e Anexos - Rb Flexo Ltda Sim 8b0ec5d6eb8a5e044c7ce5c0139d8244

Proposta 5 - Proposta e Anexos - Rosilene Tonatto Spazzini Sim 8b0ec5d6eb8a5e044c7ce5c0139d8244

Proposta 6 - Proposta e Anexos - Simoni Industria Grafica Ltda Sim 8b0ec5d6eb8a5e044c7ce5c0139d8244

Proposta 7 - Proposta e Anexos - L. N. de Figueiredo Silva Impressao -
Epp

Sim 8b0ec5d6eb8a5e044c7ce5c0139d8244

Proposta 8 - Proposta e Anexos - JOAO VICTOR PEIXOTO SOARES Sim 8b0ec5d6eb8a5e044c7ce5c0139d8244

Proposta 9 - Proposta e Anexos - Adriano Pereira do Nascimento
03829603436

Sim 8b0ec5d6eb8a5e044c7ce5c0139d8244

Proposta vencedora Sim 7af787ef93e6e815e43504a87e952669

Publicidade do certame Sim 5b2887bfea233f6eb2b0a4846f5d2feb

João Pessoa, 14 de Setembro de 2023

Sistema de Processo Eletrônico do TCE-PB
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